

Pressemitteilung

Gemeinsam da durch

Neuer Geldautomat in Bretten

Sparkasse Kraichgau ergänzt dichtes Netz an SB-Services: 71 Geldautomaten, 20 Kontoauszugsdrucker und 53 SB-Terminals im Geschäftsgebiet

Bruchsal, 03. Juli 2020

Mitten auf dem Brettener Marktplatz ist er kaum zu übersehen, der neue Geldautomat der Sparkasse Kraichgau. Direkt neben dem Eingang des "Nahkauf"-Markts. Seit Kurzem kann dort an sieben Tagen die Woche rund um die Uhr Geld abgehoben und das Handy aufgeladen werden.

Das dichte Netz an SB-Services der Sparkasse Kraichgau umfasst jetzt 71 Geldautomaten, 20 Kontoauszugsdrucker sowie 53 SB-Terminals und steht den Kunden an 365 Tagen im Jahr zur Verfügung. In Kürze wird in es Bruchsal-Büchenau auf dem Parkplatz des neuen Penny-Markts ebenfalls einen Geldautomaten mit den gleichen Funktionen geben. Die zentrale Lage macht den Standort auch für Pendler attraktiv, die auf der L558 unterwegs sind.

"Die Zufriedenheit unserer Kunden steht für uns an erster Stelle", sagt der Vorstandsvorsitzende der Sparkasse Kraichgau Norbert Grießhaber. Deshalb wolle ihnen die Sparkasse auch alle Bezahlvorgänge so einfach wie möglich machen, egal ob traditionell per Barzahlung oder, dem digitalen Trend folgend, kontaktlos mit Girocard. Das gleiche gelte auch für die Beratung, die in einer der 38 mitarbeiterbesetzten Filialen aber auch medial per Video-Chat stattfinden könne. "Bei uns findet jede Kundin und jeder Kunde die individuell passende Lösung."



Der neue Geldautomat auf dem Brettener Marktplatz versorgt die Menschen an sieben Tagen die Woche rund um die Uhr mit Bargeld.



Seite 2 Pressemitteilung 3. Juli 2020

Kontakt und weitere Informationen

Karin Haas Abteilungsleiterin Kommunikation

Sparkasse Kraichgau Friedrichsplatz 2 I 76646 Bruchsal

Telefon: 07251 77-3213 | Fax: 07251 77-903213

Pia Jäger Kommunikation

Sparkasse Kraichgau Friedrichsplatz 2 I 76646 Bruchsal

Telefon: 07251 77-3358 | Fax: 07251 77-903358

E-Mail Pressestelle: presse@sparkasse-kraichgau.de PresseCenter im Internet: www.sparkasse-kraichgau.de